АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 апреля  2013 года

№ 1163
Об определении перечня организаций и видов работ для отбывания лицами, которым назначено административное наказание
в виде обязательных работ
В целях реализации на территории города Димитровграда Ульяновской области статьи 32.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях п о с т а н о в л я ю:

1.Определить:

1.1.Следующие организации для отбывания лицами, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ в соответствии со статьей 32.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (по согласованию с ними):
1.1.1.Муниципальное казенное учреждение «Городское благоустройство»;

1.1.2.Муниципальное казенное учреждение «Городские дороги».

1.2.Виды работ, выполняемые лицами, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ в соответствии со статьей 32.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – обязательные работы) (приложение).
2.Лица, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, направляются на работы судебным приставом-исполнителем на основании постановления судьи о назначении обязательных работ в порядке, установленном федеральным законодательством.
3.Исполнение постановления судьи о назначении обязательных работ осуществляется в порядке и на условиях, предусмотренных статьей 32.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

4.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Выжимова С.А.
Глава Администрации города                                                            А.Н.Комаров
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

Администрации города

от 09.04.2013 № 1163
Виды
работ, выполняемые лицами, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ в соответствии со статьей 32.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

Виды работ, выполняемые лицами, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ в соответствии со статьей 32.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при направлении в Муниципальное казенное учреждение «Городское благоустройство» и Муниципальное казенное учреждение «Городские дороги» в отношении имущества, находящегося в муниципальной собственности города Димитровграда Ульяновской области:
- уборка асфальтового покрытия, газонов, цветников, клумб, мест массового отдыха населения, мест захоронения (кладбищ);
- прочистка водостоков;

- облагораживание зелёных насаждений (прополка, поливка, удаление сухой листвы);

- очистка памятников, обелисков, стел, беседок, навесов, оборудования для детских, спортивных и иных игровых площадок, памятных и мемориальных досок, фонтанов, бассейнов, цветников, растений в кадках, прожекторов и иных элементов благоустройства территории города;

- сбор и погрузка мусора;

- обрезка деревьев и живых изгородей, скашивание газонов.

- удаление наледи с дорожных покрытий;

- посыпание дорожек реагентами и песком;
- сбор мусора из мусорных урн в общественных местах и его погрузка;
          - подметание и поливка улиц, дорог, мест стоянки автотранспортных средств и т.п.;

- подметание свежевыпавшего снега толщиной до 2 см;

- очистка пешеходных дорожек;

- сдвигание свежевыпавшего снега;
- посадка деревьев, кустарников, саженцев и цветочной рассады;
- уборка несанкционированных свалок.
______________________